desprende de la locución “servicios prestados”, que refiere al tiempo en que el trabajador 

o servidor estuvo en activo.»  [Énfasis añadido] 

Bajo esta óptica, a fin de obtener la cantidad total que corresponde a esta 

prestación, es de tomarse en cuenta que se pagan 20 veinte días de salario 

integrado por cada 365 trescientos sesenta y cinco días de servicios 

efectivamente prestados. 

Considerando ahora, que el 03 tres de febrero del 2003 dos mil tres 

corresponde a la fecha de ingreso del actor y su separación ocurrió el 26 

19 Décima Época; Registro: 2022229; Instancia: Segunda Sala;